
www.HUNUNPA.cz : Ježura australská

1

Latinský název: Tachyglossus aculeatus Ježury jsou nejbližšími příbuznými ptakopyska, i když na
první pohled vypadají zcela odlišně. Na hřbetě mají špičaté ostny, na spodu těla a na hlavě srst. Silné
drápy na předních končetinách slouží k hrabání, dlouhý dráp druhého prstu zadních končetin je
uzpůsoben k čištění ostnatého pokryvu těla.

savci vejcorodí ptakořitní ježurovití Ježura australská
třída podtřída řád čeleď druh

• ústní otvor na dlouhém trubkovitém čenichu je malý. Dlouhým červovitým
jazykem loví ježura mravence a termity.
• Protože nemá zuby, polyká množství kamínků a písku, které jí - jako u
některých z ptáků - a které mu pomáhají rozmělnit v žaludku tvrdou stravu
• Jedno až dvě vejce odchovává ježura ve vaku na břiše. Tento vak se
vytváří jen v době rozmnožování.
• Samice je březí 9-27 dní. Ježury se dožívají v chovu i 55 let. Pokud je v
ohrožení, dokáže se pevně přitisknout k podkladu nebo se bleskově zahrabat.

                        


